
Clasificación Final Oficial

Or. Nº Concursante Piloto Vehículo Gr. Cl. Total1ª OF 2ª OF Dif. 1º Dif.Ant.

Turismos

3ª OFCopiloto

1 18 Club ADEA Antonio Félix Pérez Lancia Delta Integrale 1/C 06:04.68003:02.749 03:01.9311/7 03:03.022Jose Imerio Guerra
2 17 Club ADEA Pedro David Martín Citroën AX 4x4 2/C 06:07.75203:05.058 03:02.694 00:03.072 00:03.0721/6 03:05.721Luis Alberto Estévez
3 16 Club ADEA Abian Francisco Honda Civic 1.6 1/B 06:19.19603:10.495 03:08.701 00:14.516 00:11.4441/4Carlos Martín
4 15 Club ADEA Jacomar Rodríguez Seat Ibiza 1.8 2/B 06:22.96303:10.792 03:12.171 00:18.283 00:03.7671/5Aritarime Rodríguez
5 10 Garome Automóvil Club Héctor Rodríguez VW Golf GTI 1.8 3/B 06:27.89003:13.116 03:14.774 00:23.210 00:04.9272/5 03:17.906Antonio Jesús Sánchez P
6 9 Garome Automóvil Club Daniel González Toyota Starlet 4/B 06:31.29203:16.610 03:14.682 00:26.612 00:03.4021/3 03:18.851Eduardo Montesinos P
7 11 Club ADEA Jonay Ramos Citroën AX 1.3 5/B 06:35.93803:20.240 03:17.723 00:31.258 00:04.6462/3 03:18.215Dayanna Alejadra Martín
8 3 Garome Automóvil Club Aythami Rodríguez Peugeot 205 6/B 06:39.39303:17.629 03:21.764 00:34.713 00:03.4552/4 03:22.787David Paiz Toledo P
9 12 Valle Guimar Aquilino Cruz Peugeot 309 GTI 7/B 06:41.00503:21.380 03:19.625 00:36.325 00:01.6123/5 03:24.248Francisco A. Fumero

10 14 Arico Competición Cristo Marrero Seat Ibiza Cupra 8/B 06:46.20403:24.146 03:22.058 00:41.524 00:05.1994/5 03:25.857Verónica García
11 6 Garome Automóvil Club Misael Ramón VW Golf GTI 1.8 9/B 06:53.18303:23.707 03:29.476 00:48.503 00:06.9795/5 03:35.220Moisés García P
12 7 La Palma Isla Bonita Lorenzo Javier San Blas VW Golf GTI 1.8 10/B 06:59.79903:45.535 03:26.095 00:55.119 00:06.6166/5 03:33.704Francisco San Blas P
13 4 La Palma Isla Bonita Yael Cáceres Peugeot 205 GTI 1.9 11/B 07:09.30303:32.938 03:36.365 01:04.623 00:09.5047/5I. Echentive Rodríguez M. P
14 5 La Palma Isla Bonita Adán Rodríguez Citroën ZX 2.0 12/B 07:11.62203:36.469 03:35.153 01:06.942 00:02.3198/5 03:39.364Victoria González P
15 1 Club ADEA Aritarime Rodríguez Seat Ibiza 1.8 13/B 07:21.64503:39.788 01:16.965 00:10.0239/5 03:41.857Jacomar Rodríguez P
16 2 La Palma Isla Bonita Amanda Concepción Suzuki Swift 1.3 14/B 07:41.60403:54.086 03:47.518 01:36.924 00:19.9593/3 04:15.367Vanesa Hernández P

P - Promoción GMH



NºOr. COPILOTOCLUB PILOTO VEHICULO GR CL

Lista Oficial de Autorizados a tomar la Salida

1 1 Club ADEA Aritarime Rodríguez Seat Ibiza 1.8 B 5Jacomar Rodríguez P
2 2 La Palma Isla Bonita Amanda Concepción Suzuki Swift 1.3 B 3Vanesa Hernández P
3 3 Garome Automóvil Club Aythami Rodríguez Peugeot 205 B 4David Paiz Toledo P
4 4 La Palma Isla Bonita Yael Cáceres Peugeot 205 GTI 1.9 B 5I. Echentive Rodríguez M. P
5 5 La Palma Isla Bonita Adán Rodríguez Citroën ZX 2.0 B 5Victoria González P
6 6 Garome Automóvil Club Misael Ramón VW Golf GTI 1.8 B 5Moisés García P
7 7 La Palma Isla Bonita Lorenzo Javier San Blas VW Golf GTI 1.8 B 5Francisco San Blas P
8 8 Garome Automóvil Club Luis David Hernández VW Golf GTI 1.8 B 5Joel Hernández P
9 9 Garome Automóvil Club Daniel González Toyota Starlet B 3Eduardo Montesinos P

10 10 Garome Automóvil Club Héctor Rodríguez VW Golf GTI 1.8 B 5Antonio Jesús Sánchez P
11 11 Club ADEA Jonay Ramos Citroën AX 1.3 B 3Dayanna Alejadra Martín
12 12 Valle Guimar Aquilino Cruz Peugeot 309 GTI B 5Francisco A. Fumero
13 14 Arico Competición Cristo Marrero Seat Ibiza Cupra B 5Verónica García
14 15 Club ADEA Jacomar Rodríguez Seat Ibiza 1.8 B 5Aritarime Rodríguez
15 16 Club ADEA Abian Francisco Honda Civic 1.6 B 4Carlos Martín
16 17 Club ADEA Pedro David Martín Citroën AX 4x4 C 6Luis Alberto Estévez
17 18 Club ADEA Antonio Félix Pérez Lancia Delta Integrale C 7Jose Imerio Guerra

P- Promoción



1ª Manga Oficial
Turismos

Or. Nº Concursante Piloto Vehículo Gr. Cl. Penal Tiempo Dif. 1º Dif.Ant Km/hPICopiloto
18 Club ADEA Antonio Félix Pérez Lancia Delta Integrale 1/C 1/7 03:02.749 23,641 Jose Imerio Guerra
17 Club ADEA Pedro David Martín Citroën AX 4x4 2/C 1/6 03:05.058 00:02.309 00:02.309 23,342 Luis Alberto Estévez
16 Club ADEA Abian Francisco Honda Civic 1.6 1/B 1/4 03:10.495 00:07.746 00:05.437 22,683 Carlos Martín
15 Club ADEA Jacomar Rodríguez Seat Ibiza 1.8 2/B 1/5 03:10.792 00:08.043 00:00.297 22,644 Aritarime Rodríguez
10 Garome Automóvil Club Héctor Rodríguez VW Golf GTI 1.8 3/B 2/5 03:13.116 00:10.367 00:02.324 22,375 Antonio Jesús Sánchez P

9 Garome Automóvil Club Daniel González Toyota Starlet 4/B 1/3 03:16.610 00:13.861 00:03.494 21,976 Eduardo Montesinos P
8 Garome Automóvil Club Luis David Hernández VW Golf GTI 1.8 5/B 3/5 03:16.738 00:13.989 00:00.128 21,967 Joel Hernández P
3 Garome Automóvil Club Aythami Rodríguez Peugeot 205 6/B 2/4 03:17.629 00:14.880 00:00.891 21,868 David Paiz Toledo P

11 Club ADEA Jonay Ramos Citroën AX 1.3 7/B 2/3 03:20.240 00:17.491 00:02.611 21,579 Dayanna Alejadra Martín
12 Valle Guimar Aquilino Cruz Peugeot 309 GTI 8/B 4/5 03:21.380 00:18.631 00:01.140 21,4510 Francisco A. Fumero

6 Garome Automóvil Club Misael Ramón VW Golf GTI 1.8 9/B 5/5 03:23.707 00:20.958 00:02.327 21,2111 Moisés García P
14 Arico Competición Cristo Marrero Seat Ibiza Cupra 10/B 6/5 03:24.146 00:21.397 00:00.439 21,1612 Verónica García

4 La Palma Isla Bonita Yael Cáceres Peugeot 205 GTI 1.9 11/B 7/5 03:32.938 00:30.189 00:08.792 20,2913 I. Echentive Rodríguez M. P
5 La Palma Isla Bonita Adán Rodríguez Citroën ZX 2.0 12/B 8/5 03:36.469 00:33.720 00:03.531 19,9614 Victoria González P
1 Club ADEA Aritarime Rodríguez Seat Ibiza 1.8 13/B 9/5 03:39.788 00:37.039 00:03.319 19,6615 Jacomar Rodríguez P
7 La Palma Isla Bonita Lorenzo Javier San Blas VW Golf GTI 1.8 14/B 10/5 03:45.535 00:42.786 00:05.747 19,1516 Francisco San Blas P
2 La Palma Isla Bonita Amanda Concepción Suzuki Swift 1.3 15/B 3/3 03:54.086 00:51.337 00:08.551 18,4517 Vanesa Hernández P

P - Promoción GMH



2ª Manga Oficial
Turismos

Or. Nº Concursante Piloto Vehículo Gr. Cl. Penal Tiempo Dif. 1º Dif.Ant Km/hPICopiloto
18 Club ADEA Antonio Félix Pérez Lancia Delta Integrale 1/C 1/7 03:01.931 23,751 Jose Imerio Guerra
17 Club ADEA Pedro David Martín Citroën AX 4x4 2/C 1/6 03:02.694 00:00.763 00:00.763 23,652 Luis Alberto Estévez
16 Club ADEA Abian Francisco Honda Civic 1.6 1/B 1/4 03:08.701 00:06.770 00:06.007 22,893 Carlos Martín
15 Club ADEA Jacomar Rodríguez Seat Ibiza 1.8 2/B 1/5 03:12.171 00:10.240 00:03.470 22,484 Aritarime Rodríguez

9 Garome Automóvil Club Daniel González Toyota Starlet 3/B 1/3 03:14.682 00:12.751 00:02.511 22,195 Eduardo Montesinos P
10 Garome Automóvil Club Héctor Rodríguez VW Golf GTI 1.8 4/B 2/5 03:14.774 00:12.843 00:00.092 22,186 Antonio Jesús Sánchez P
11 Club ADEA Jonay Ramos Citroën AX 1.3 5/B 2/3 03:17.723 00:15.792 00:02.949 21,857 Dayanna Alejadra Martín
12 Valle Guimar Aquilino Cruz Peugeot 309 GTI 6/B 3/5 03:19.625 00:17.694 00:01.902 21,648 Francisco A. Fumero

3 Garome Automóvil Club Aythami Rodríguez Peugeot 205 7/B 2/4 03:21.764 00:19.833 00:02.139 21,419 David Paiz Toledo P
14 Arico Competición Cristo Marrero Seat Ibiza Cupra 8/B 4/5 03:22.058 00:20.127 00:00.294 21,3810 Verónica García

7 La Palma Isla Bonita Lorenzo Javier San Blas VW Golf GTI 1.8 9/B 5/5 03:26.095 00:24.164 00:04.037 20,9611 Francisco San Blas P
6 Garome Automóvil Club Misael Ramón VW Golf GTI 1.8 10/B 6/5 03:29.476 00:27.545 00:03.381 20,6212 Moisés García P
5 La Palma Isla Bonita Adán Rodríguez Citroën ZX 2.0 11/B 7/5 03:35.153 00:33.222 00:05.677 20,0813 Victoria González P
4 La Palma Isla Bonita Yael Cáceres Peugeot 205 GTI 1.9 12/B 8/5 03:36.365 00:34.434 00:01.212 19,9714 I. Echentive Rodríguez M. P
2 La Palma Isla Bonita Amanda Concepción Suzuki Swift 1.3 13/B 3/3 03:47.518 00:45.587 00:11.153 18,9915 Vanesa Hernández P

RETIRADOS
1 Club ADEA Aritarime Rodríguez Seat Ibiza 1.8 B 5 Retirado
8 Garome Automóvil Club Luis David Hernández VW Golf GTI 1.8 B 5 Avería

P - Promoción GMH



3ª Manga Oficial
Turismos

Or. Nº Concursante Piloto Vehículo Gr. Cl. Penal Tiempo Dif. 1º Dif.Ant Km/hPICopiloto
18 Club ADEA Antonio Félix Pérez Lancia Delta Integrale 1/C 1/7 03:03.022 23,601 Jose Imerio Guerra
17 Club ADEA Pedro David Martín Citroën AX 4x4 2/C 1/6 03:05.721 00:02.699 00:02.699 23,262 Luis Alberto Estévez
10 Garome Automóvil Club Héctor Rodríguez VW Golf GTI 1.8 1/B 1/5 03:17.906 00:14.884 00:12.185 21,833 Antonio Jesús Sánchez P
11 Club ADEA Jonay Ramos Citroën AX 1.3 2/B 1/3 03:18.215 00:15.193 00:00.309 21,794 Dayanna Alejadra Martín

9 Garome Automóvil Club Daniel González Toyota Starlet 3/B 2/3 03:18.851 00:15.829 00:00.636 21,725 Eduardo Montesinos P
3 Garome Automóvil Club Aythami Rodríguez Peugeot 205 4/B 1/4 03:22.787 00:19.765 00:03.936 21,306 David Paiz Toledo P

12 Valle Guimar Aquilino Cruz Peugeot 309 GTI 5/B 2/5 03:24.248 00:21.226 00:01.461 21,157 Francisco A. Fumero
14 Arico Competición Cristo Marrero Seat Ibiza Cupra 6/B 3/5 03:25.857 00:22.835 00:01.609 20,998 Verónica García

7 La Palma Isla Bonita Lorenzo Javier San Blas VW Golf GTI 1.8 7/B 4/5 03:33.704 00:30.682 00:07.847 20,219 Francisco San Blas P
6 Garome Automóvil Club Misael Ramón VW Golf GTI 1.8 8/B 5/5 03:35.220 00:32.198 00:01.516 20,0710 Moisés García P
5 La Palma Isla Bonita Adán Rodríguez Citroën ZX 2.0 9/B 6/5 03:39.364 00:36.342 00:04.144 19,6911 Victoria González P
1 Club ADEA Aritarime Rodríguez Seat Ibiza 1.8 10/B 7/5 03:41.857 00:38.835 00:02.493 19,4712 Jacomar Rodríguez P
2 La Palma Isla Bonita Amanda Concepción Suzuki Swift 1.3 11/B 3/3 04:15.367 01:12.345 00:33.510 16,9213 Vanesa Hernández P

RETIRADOS
4 La Palma Isla Bonita Yael Cáceres Peugeot 205 GTI 1.9 B 5 Avería
8 Garome Automóvil Club Luis David Hernández VW Golf GTI 1.8 B 5 No tomó la salida

15 Club ADEA Jacomar Rodríguez Seat Ibiza 1.8 B 5 Avería
16 Club ADEA Abian Francisco Honda Civic 1.6 B 4 Avería

P - Promoción GMH



Clasificación Final Provisional

Or. Nº Concursante Piloto Vehículo Gr. Cl. Total1ª OF 2ª OF Dif. 1º Dif.Ant.

Turismos

3ª OFCopiloto

1 18 Club ADEA Antonio Félix Pérez Lancia Delta Integrale 1/C 06:04.68003:02.749 03:01.9311/7 03:03.022Jose Imerio Guerra
2 17 Club ADEA Pedro David Martín Citroën AX 4x4 2/C 06:07.75203:05.058 03:02.694 00:03.072 00:03.0721/6 03:05.721Luis Alberto Estévez
3 16 Club ADEA Abian Francisco Honda Civic 1.6 1/B 06:19.19603:10.495 03:08.701 00:14.516 00:11.4441/4Carlos Martín
4 15 Club ADEA Jacomar Rodríguez Seat Ibiza 1.8 2/B 06:22.96303:10.792 03:12.171 00:18.283 00:03.7671/5Aritarime Rodríguez
5 10 Garome Automóvil Club Héctor Rodríguez VW Golf GTI 1.8 3/B 06:27.89003:13.116 03:14.774 00:23.210 00:04.9272/5 03:17.906Antonio Jesús Sánchez P
6 9 Garome Automóvil Club Daniel González Toyota Starlet 4/B 06:31.29203:16.610 03:14.682 00:26.612 00:03.4021/3 03:18.851Eduardo Montesinos P
7 11 Club ADEA Jonay Ramos Citroën AX 1.3 5/B 06:35.93803:20.240 03:17.723 00:31.258 00:04.6462/3 03:18.215Dayanna Alejadra Martín
8 3 Garome Automóvil Club Aythami Rodríguez Peugeot 205 6/B 06:39.39303:17.629 03:21.764 00:34.713 00:03.4552/4 03:22.787David Paiz Toledo P
9 12 Valle Guimar Aquilino Cruz Peugeot 309 GTI 7/B 06:41.00503:21.380 03:19.625 00:36.325 00:01.6123/5 03:24.248Francisco A. Fumero

10 14 Arico Competición Cristo Marrero Seat Ibiza Cupra 8/B 06:46.20403:24.146 03:22.058 00:41.524 00:05.1994/5 03:25.857Verónica García
11 6 Garome Automóvil Club Misael Ramón VW Golf GTI 1.8 9/B 06:53.18303:23.707 03:29.476 00:48.503 00:06.9795/5 03:35.220Moisés García P
12 7 La Palma Isla Bonita Lorenzo Javier San Blas VW Golf GTI 1.8 10/B 06:59.79903:45.535 03:26.095 00:55.119 00:06.6166/5 03:33.704Francisco San Blas P
13 4 La Palma Isla Bonita Yael Cáceres Peugeot 205 GTI 1.9 11/B 07:09.30303:32.938 03:36.365 01:04.623 00:09.5047/5I. Echentive Rodríguez M. P
14 5 La Palma Isla Bonita Adán Rodríguez Citroën ZX 2.0 12/B 07:11.62203:36.469 03:35.153 01:06.942 00:02.3198/5 03:39.364Victoria González P
15 1 Club ADEA Aritarime Rodríguez Seat Ibiza 1.8 13/B 07:21.64503:39.788 01:16.965 00:10.0239/5 03:41.857Jacomar Rodríguez P
16 2 La Palma Isla Bonita Amanda Concepción Suzuki Swift 1.3 14/B 07:41.60403:54.086 03:47.518 01:36.924 00:19.9593/3 04:15.367Vanesa Hernández P

P - Promoción GMH
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